

Krzywiń, 11.09.2019 r.

Pan
Paweł Michałowicz
Radny Rady Miejskiej Krzywinia

Odpowiedź na zapytanie radnego, złożone podczas IX Sesji Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 19 sierpnia 2019 roku

Poniżej udzielam odpowiedzi na zapytania:

Pytanie 1: [oryginalna wypowiedź Pana Radnego] „Pani Przewodnicząco, Panie Burmistrzu, drodzy Radni, drodzy zgromadzeni, w dniu 10 lipca odbył się objazd po gminie różnych inwestycji, byłem zszokowany, chodzi o drogę, sporną drogę w Bieżyniu, o tzw. graniczkę. Na moje pytanie dlaczego nikt nie wychodzi z autobusu Pan Burmistrz mówi, że już projekt jest gotowy, a w zaproszeniu było napisane, że będzie objazd w sprawie projektowanej drogi w Bieżyniu, proszę o wytłumaczenie, druga sprawa chciałem się dowiedzieć...”

Odpowiedź 1: Z zapytania Pana Radnego wynika, że chodzi o drogę w m. Bieżyń, tj. o tzw. „graniczkę”, która w mojej ocenie nie jest „sporną” drogą. Przykro mi to pisać, ale nieznanomość problemów i spraw mieszkańców Bieżynia przez Pana Radnego powoduje, że nie wie o co pyta (...) Wychodzę z propozycją, aby ewentualni Pana „mocodawcy”, „doradcy” sformułowali Panu Radnemu lepiej pytania i zapoznali ze sprawą. Wszystkie niezbędne informacje może Pan uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Krzywiniu. W celu przybliżenia Panu wiedzy, odpowiadam że tzw. graniczka znajduje się na działce 356/3, stanowiącej własność Gminy, która na podstawie wniosku jednego z właścicieli nieruchomości do której stanowi dojazd, na mocy uchwały nr V/25/2015 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 23 lutego 2015r. została zaliczona do kategorii dróg gminnych. Droga jest wyrównywana, jest eksploatowana jako dojazd do gospodarstw domowych i pól i obecnie nie ma tutaj żadnego sporu. Taki jest stan formalny drogi tzw. graniczki, która pojawia się w Pańskim pytaniu.

W celu przekazania Panu Radnemu wiedzy o problemach i sporach na drogach w miejscowości Bieżyń informuję, że spór dotyczy planowanej budowy drogi będącej przedłużeniem drogi gminnej położonej na działce 399 - zwłaszcza na odcinku, który jest w planach a fizycznie go obecnie nie ma - bo przez szereg lat droga przebiegała po prywatnych gruntach i została zamknięta oraz zaorana, wskutek czego część właścicieli nieruchomości w tym gospodarstwach domowych została pozbawiona drogi dojazdowej. Podkreślam, że budowa drogi w Bieżyniu, która będzie jedyną drogą dojazdową do nieruchomości, które wskutek decyzji prywatnych właścicieli gruntów zostały pozbawione dojazdu lub został im ten dojazd utrudniony, przyczyni się do:

- 1) rozwiązania wieloletnich problemów z dojazdem np. służb ratowniczych i medycznych,
- 2) polepszy standard życia mieszkańców,
- 3) zapewni rozwój miejscowości,
- 4) zapewni rozwój potencjalnym przedsiębiorcom,
- 5) pomoże w rozwoju gospodarstw rolnych, gospodarstw domowych,
- 6) spowoduje wzrost wartości nieruchomości położonych wzdłuż nowo powstałej drogi,
- 7) to działanie Samorządu Gminy Krzywiń, które wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Informuję również, że sprawa i rozwiązanie poważnych problemów mieszkańców Bieżynia toczy się od wielu lat i zmierza – taką mam nadzieję - do szczęśliwego końca. Obecny stan prac jest następujący:



- 1) został przygotowany projekt techniczny,
- 2) toczy się postępowanie administracyjne o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę,
- 3) po uzyskaniu prawomocnej decyzji zamierzamy starać się o środki zewnętrzne na wykonanie inwestycji.

Jestem przekonany, że każdy z Radnych Rady Miejskiej Krzywinia posiada podstawową wiedzę na temat wyżej wymienionych problemów związanych z infrastrukturą drogową. Państwu Radnym podczas tzw. „gospodarczego objazdu gminy” na Komisji Gospodarczej, zostały pokazane problemy, do których od kilku lat przygotowujemy się do rozwiązania. Faktem niezaprzeczalnym jest to, że został ustalony już przebieg planowanej drogi i jej projekt techniczny. Niezrozumiały jest dla mnie osobiście brak podstawowej wiedzy u Pana Radnego w tej materii. Skrajne emocje, które wywołuje ww. temat u Pana, sprawia że jestem zaniepokojony Pana zdrowiem.

Pytanie 2: [oryginalna wypowiedź Pana Radnego] „Następna sprawa, chciałem się spytać, jaki był koszt przez trzy lata od 2015 do 2017 była utwardzana graniczka jaki to był koszt dla Gminy, co tu jeszcze chciałem się spytać, dobrze to będzie wszystko, aha jeszcze tutaj jedna sprawa czy u Pani Przewodniczącej był jeden z tych poszkodowanych co mają być odebrana ziemia na tą sporną drogę, z czego co wiem to Pani mówił, że w miesiącu wrześniu będzie sprawa sądowa, i proszę o wstrzymanie wszelkich działań odnośnie tej drogi, gdyż będą wszyscy mieli dojazd do, wyjazd ze swoich posesji do dróg, dziękuję za uwagę.”

Odpowiedź 2: Informuję, że Gmina Krzywiń nigdy nie utwardzała drogi tzw. graniczki, natomiast w latach 2015-2017, Gmina Krzywiń poniosła następujące koszty remontu i równania drogi gruntowej tzw. graniczki, które przedstawiam poniżej:

2015 rok –	15 990,00 zł
2016 rok –	3 075,00 zł
2017 rok –	4 858,50 zł

Pozostała część pytania skierowana jest do Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia. Z informacji, które posiadam z rozmowy z Panią Przewodniczącą, pragnę przekazać, że największymi poszkodowanymi w całym sporze są mieszkańcy, właściciele nieruchomości, którzy utracili całkowity dojazd lub został im ten dojazd utrudniony, pomimo dziesiątek lat korzystania ze wspólnych, zależnych od siebie przejazdów po prywatnych gruntach. Pragnę podkreślić, że na podstawie posiadanej wiedzy, w Sądzie toczy się jedno postępowanie, które dotyczy ustanowienia służebności przejazdu. Jest to pozew jednego z prywatnych właścicieli w związku z brakiem możliwości dojazdu do gospodarstwa domowego. Na dzień dzisiejszy Urząd Miasta i Gminy w Krzywiniu nie posiada informacji, aby toczyło się jakiegokolwiek postępowanie sądowe związane z planowaną budową drogi, przeciwko Gminie Krzywiń. Prośba Pana Radnego o wstrzymanie postępowania administracyjnego i prac związanych z przygotowaniem ww. inwestycji uważam za bezzasadne.

Z wyrazami szacunku,

BURMISTRZ
Miasta i Gminy
Jacek Nowak